

連結精算表(BS)

自治体名:徳島県後期高齢者医療広域連合

年度:令和3年度

単位:円

	一般会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
【資産の部】													
固定資産	5,090,792	5,090,792	-	5,090,792	49,664,645	54,755,437	-	-	54,755,437	54,755,437	-	-	54,755,437
有形固定資産	5,090,792	5,090,792	-	5,090,792	19,853,016	24,943,808	-	-	24,943,808	24,943,808	-	-	24,943,808
事業用資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
土地	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
立木竹	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
船舶	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
船舶減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
浮標等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
浮標等減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
航空機減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
インフラ資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
土地	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
工作物減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他減価償却累計額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
建設仮勘定	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
物品	11,106,570	11,106,570	-	11,106,570	64,815,148	75,921,718	-	-	75,921,718	75,921,718	-	-	75,921,718
物品減価償却累計額	-6,015,778	-6,015,778	-	-6,015,778	-44,962,132	-50,977,910	-	-	-50,977,910	-50,977,910	-	-	-50,977,910
無形固定資産	-	-	-	-	17,485,810	17,485,810	-	-	17,485,810	17,485,810	-	-	17,485,810
ソフトウェア	-	-	-	-	17,485,810	17,485,810	-	-	17,485,810	17,485,810	-	-	17,485,810
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資その他の資産	-	-	-	-	12,325,819	12,325,819	-	-	12,325,819	12,325,819	-	-	12,325,819
投資及び出資金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有価証券	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
出資金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資損失引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
長期延滞債権	-	-	-	-	12,325,819	12,325,819	-	-	12,325,819	12,325,819	-	-	12,325,819
長期貸付金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
減債基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
流動資産	59,036,816	59,036,816	-	59,036,816	12,349,664,876	12,408,701,692	-	-	12,408,701,692	12,408,701,692	-	-	12,408,701,692
現金預金	4,240,665	4,240,665	-	4,240,665	8,866,770,535	8,871,011,200	-	-	8,871,011,200	8,871,011,200	-	-	8,871,011,200
資金	4,240,665	4,240,665	-	4,240,665	8,866,770,535	8,871,011,200	-	-	8,871,011,200	8,871,011,200	-	-	8,871,011,200
歳計外現金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
未収金	-	-	-	-	2,107,669	2,107,669	-	-	2,107,669	2,107,669	-	-	2,107,669
短期貸付金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金	54,796,151	54,796,151	-	54,796,151	3,480,786,672	3,535,582,823	-	-	3,535,582,823	3,535,582,823	-	-	3,535,582,823
財政調整基金	54,796,151	54,796,151	-	54,796,151	3,480,786,672	3,535,582,823	-	-	3,535,582,823	3,535,582,823	-	-	3,535,582,823
減債基金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
棚卸資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
繰延資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産合計	64,127,608	64,127,608	-	64,127,608	12,399,329,521	12,463,457,129	-	-	12,463,457,129	12,463,457,129	-	-	12,463,457,129
【負債の部】													
固定負債	1,429,872	1,429,872	-	1,429,872	8,294,568	9,724,440	-	-	9,724,440	9,724,440	-	-	9,724,440
地方債等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
長期未払金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
退職手当引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	1,429,872	1,429,872	-	1,429,872	8,294,568	9,724,440	-	-	9,724,440	9,724,440	-	-	9,724,440
流動負債	1,641,744	1,641,744	-	1,641,744	8,294,568	9,936,312	-	-	9,936,312	9,936,312	-	-	9,936,312
1年内償還予定地方債等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
未払金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
未払費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前受金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
前受収益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
賞与等引当金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
預り金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	1,641,744	1,641,744	-	1,641,744	8,294,568	9,936,312	-	-	9,936,312	9,936,312	-	-	9,936,312
負債合計	3,071,616	3,071,616	-	3,071,616	16,589,136	19,660,752	-	-	19,660,752	19,660,752	-	-	19,660,752
【純資産の部】													
固定資産等形成分	59,886,943	59,886,943	-	59,886,943	3,530,451,317	3,590,338,260	-	-	3,590,338,260	3,590,338,260	-	-	3,590,338,260
余剰分(不足分)	1,169,049	1,169,049	-	1,169,049	8,852,289,068	8,853,458,117	-	-	8,853,458,117	8,853,458,117	-	-	8,853,458,117
他団体出資等分	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
純資産合計	61,055,992	61,055,992	-	61,055,992	12,382,740,385	12,443,796,377	-	-	12,443,796,377	12,443,796,377	-	-	12,443,796,377
負債及び純資産合計	64,127,608	64,127,608	-	64,127,608	12,399,329,521	12,463,457,129	-	-	12,463,457,129	12,463,457,129	-	-	12,463,457,129

連結精算表(PL)

自治体名:徳島県後期高齢者医療広域連合

年度:令和3年度

単位:円

	一般会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
経常費用	141,668,277	141,668,277	-	141,668,277	128,860,223,273	129,001,891,550	-	-	129,001,891,550	129,001,891,550	-	-	129,001,891,550
業務費用	13,516,744	13,516,744	-	13,516,744	5,874,776,212	5,888,292,956	-	-	5,888,292,956	5,888,292,956	-	-	5,888,292,956
人件費	471,108	471,108	-	471,108	-	471,108	-	-	471,108	471,108	-	-	471,108
職員給与費	108	108	-	108	-	108	-	-	108	108	-	-	108
賞与等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
退職手当引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	471,000	471,000	-	471,000	-	471,000	-	-	471,000	471,000	-	-	471,000
物件費等	12,960,520	12,960,520	-	12,960,520	915,122,610	928,083,130	-	-	928,083,130	928,083,130	-	-	928,083,130
物件費	11,155,655	11,155,655	-	11,155,655	903,815,224	914,970,879	-	-	914,970,879	914,970,879	-	-	914,970,879
維持補修費	45,641	45,641	-	45,641	-	45,641	-	-	45,641	45,641	-	-	45,641
減価償却費	1,759,224	1,759,224	-	1,759,224	11,307,386	13,066,610	-	-	13,066,610	13,066,610	-	-	13,066,610
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の業務費用	85,116	85,116	-	85,116	4,959,653,602	4,959,738,718	-	-	4,959,738,718	4,959,738,718	-	-	4,959,738,718
支払利息	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
徴収不能引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	85,116	85,116	-	85,116	4,959,653,602	4,959,738,718	-	-	4,959,738,718	4,959,738,718	-	-	4,959,738,718
移転費用	128,151,533	128,151,533	-	128,151,533	122,985,447,061	123,113,598,594	-	-	123,113,598,594	123,113,598,594	-	-	123,113,598,594
補助金等	128,147,833	128,147,833	-	128,147,833	122,985,447,061	123,113,594,894	-	-	123,113,594,894	123,113,594,894	-	-	123,113,594,894
社会保障給付	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出金	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	3,700	3,700	-	3,700	-	3,700	-	-	3,700	3,700	-	-	3,700
経常収益	843	843	-	843	159,829,463	159,830,306	-	-	159,830,306	159,830,306	-	-	159,830,306
使用料及び手数料	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	843	843	-	843	159,829,463	159,830,306	-	-	159,830,306	159,830,306	-	-	159,830,306
純経常行政コスト	141,667,434	141,667,434	-	141,667,434	128,700,393,810	128,842,061,244	-	-	128,842,061,244	128,842,061,244	-	-	128,842,061,244
臨時損失	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産除売却損	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資損失引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
損失補償等引当金繰入額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産売却益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
純行政コスト	141,667,434	141,667,434	-	141,667,434	128,700,393,810	128,842,061,244	-	-	128,842,061,244	128,842,061,244	-	-	128,842,061,244

連結精算表(NW)

自治体名:徳島県後期高齢者医療広域連合

年度:令和3年度

単位:円

	一般会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
前年度末純資産残高	67,273,426	67,273,426	-	67,273,426	14,030,811,821	14,098,085,247	-	-	14,098,085,247	14,098,085,247	-	-	14,098,085,247
純行政コスト(△)	-141,667,434	-141,667,434	-	-141,667,434	-128,700,393,810	-128,842,061,244	-	-	-128,842,061,244	-128,842,061,244	-	-	-128,842,061,244
財源	135,450,000	135,450,000	-	135,450,000	127,052,322,374	127,187,772,374	-	-	127,187,772,374	127,187,772,374	-	-	127,187,772,374
収等	135,394,000	135,394,000	-	135,394,000	72,217,726,622	72,353,120,622	-	-	72,353,120,622	72,353,120,622	-	-	72,353,120,622
国県等補助金	56,000	56,000	-	56,000	54,834,595,752	54,834,651,752	-	-	54,834,651,752	54,834,651,752	-	-	54,834,651,752
本年度差額	-6,217,434	-6,217,434	-	-6,217,434	-1,648,071,436	-1,654,288,870	-	-	-1,654,288,870	-1,654,288,870	-	-	-1,654,288,870
固定資産等の変動(内部変動)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
有形固定資産等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金・基金等の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産評価差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
無償所管換等	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の増加	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他団体出資等分の減少	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度純資産変動額	-6,217,434	-6,217,434	-	-6,217,434	-1,648,071,436	-1,654,288,870	-	-	-1,654,288,870	-1,654,288,870	-	-	-1,654,288,870
本年度末純資産残高	61,055,992	61,055,992	-	61,055,992	12,382,740,385	12,443,796,377	-	-	12,443,796,377	12,443,796,377	-	-	12,443,796,377

連結精算表(CF)

自治体名:徳島県後期高齢者医療広域連合

年度:令和3年度

単位:円

	一般会計	一般会計等(単純合算)	一般会計等相殺	一般会計等	後期高齢者医療特別会計	全体会計(単純合算)	全体会計修正	全体会計相殺	全体会計	連結会計(単純合算)	連結会計修正	連結会計相殺	連結会計
【業務活動収支】													
業務支出	139,909,053	139,909,053	-	139,909,053	128,848,915,887	128,988,824,940	-	-	128,988,824,940	128,988,824,940	-	-	128,988,824,940
業務費用支出	11,757,520	11,757,520	-	11,757,520	5,863,468,826	5,875,226,346	-	-	5,875,226,346	5,875,226,346	-	-	5,875,226,346
人件費支出	471,108	471,108	-	471,108	-	471,108	-	-	471,108	471,108	-	-	471,108
物件費等支出	11,201,296	11,201,296	-	11,201,296	903,815,224	915,016,520	-	-	915,016,520	915,016,520	-	-	915,016,520
支払利息支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	85,116	85,116	-	85,116	4,959,653,602	4,959,738,718	-	-	4,959,738,718	4,959,738,718	-	-	4,959,738,718
移転費用支出	128,151,533	128,151,533	-	128,151,533	122,985,447,061	123,113,598,594	-	-	123,113,598,594	123,113,598,594	-	-	123,113,598,594
補助金等支出	128,147,833	128,147,833	-	128,147,833	122,985,447,061	123,113,594,894	-	-	123,113,594,894	123,113,594,894	-	-	123,113,594,894
社会保障給付支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
他会計への繰出支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	3,700	3,700	-	3,700	-	3,700	-	-	3,700	3,700	-	-	3,700
業務収入	135,450,843	135,450,843	-	135,450,843	127,211,295,883	127,346,746,726	-	-	127,346,746,726	127,346,746,726	-	-	127,346,746,726
税収等収入	135,394,000	135,394,000	-	135,394,000	72,217,726,622	72,353,120,622	-	-	72,353,120,622	72,353,120,622	-	-	72,353,120,622
国県等補助金収入	56,000	56,000	-	56,000	54,834,595,752	54,834,651,752	-	-	54,834,651,752	54,834,651,752	-	-	54,834,651,752
使用料及び手数料収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	843	843	-	843	158,973,509	158,974,352	-	-	158,974,352	158,974,352	-	-	158,974,352
臨時支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
災害復旧事業費支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
臨時収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
業務活動収支	-4,458,210	-4,458,210	-	-4,458,210	-1,637,620,004	-1,642,078,214	-	-	-1,642,078,214	-1,642,078,214	-	-	-1,642,078,214
【投資活動収支】													
投資活動支出	3,009,711	3,009,711	-	3,009,711	886,825,136	889,834,847	-	-	889,834,847	889,834,847	-	-	889,834,847
公共施設等整備費支出	809,910	809,910	-	809,910	6,790,410	7,600,320	-	-	7,600,320	7,600,320	-	-	7,600,320
基金積立金支出	2,199,801	2,199,801	-	2,199,801	880,034,726	882,234,527	-	-	882,234,527	882,234,527	-	-	882,234,527
投資及び出資金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
貸付金支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収入	11,151,372	11,151,372	-	11,151,372	100,000,000	111,151,372	-	-	111,151,372	111,151,372	-	-	111,151,372
国県等補助金収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
基金取崩収入	11,151,372	11,151,372	-	11,151,372	100,000,000	111,151,372	-	-	111,151,372	111,151,372	-	-	111,151,372
貸付金元金回収収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
資産売却収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
投資活動収支	8,141,661	8,141,661	-	8,141,661	-786,825,136	-778,683,475	-	-	-778,683,475	-778,683,475	-	-	-778,683,475
【財務活動収支】													
財務活動支出	1,641,744	1,641,744	-	1,641,744	8,126,708	9,768,452	-	-	9,768,452	9,768,452	-	-	9,768,452
地方債等償還支出	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の支出	1,641,744	1,641,744	-	1,641,744	8,126,708	9,768,452	-	-	9,768,452	9,768,452	-	-	9,768,452
財務活動収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
地方債等発行収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他の収入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
財務活動収支	-1,641,744	-1,641,744	-	-1,641,744	-8,126,708	-9,768,452	-	-	-9,768,452	-9,768,452	-	-	-9,768,452
本年度資金収支額	2,041,707	2,041,707	-	2,041,707	-2,432,571,848	-2,430,530,141	-	-	-2,430,530,141	-2,430,530,141	-	-	-2,430,530,141
前年度末資金残高	2,198,958	2,198,958	-	2,198,958	11,299,342,383	11,301,541,341	-	-	11,301,541,341	11,301,541,341	-	-	11,301,541,341
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末資金残高	4,240,665	4,240,665	-	4,240,665	8,866,770,535	8,871,011,200	-	-	8,871,011,200	8,871,011,200	-	-	8,871,011,200
前年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度歳計外現金増減額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末歳計外現金残高	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本年度末現金預金残高	4,240,665	4,240,665	-	4,240,665	8,866,770,535	8,871,011,200	-	-	8,871,011,200	8,871,011,200	-	-	8,871,011,200